INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozadnia finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:

Nazwa jednostki

Publiczna Szkota Podstawowa w Harasiukach

1.2

Siedziba jednostki

Harasiuki, ul. Dtuga 21 ; 37-413 Harasiuki

1.3

Adres jednostki

Harasiuki, ul. Dtuga 21 ; 37-413 Harasiuki

1.4

Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

edukacja

Wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

za rok 2024 (od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r.)

Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne

Sprawozdanie jednostkowe

Omodwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny
aktywow i pasywow (takze amortyzacji)

Aktywa i pasywa wycenia sie na dzien bilansowy w nastepujacy sposodb:

1.Srodki trwate i wartoéci niematerialne i prawne — wedtug cen nabycia,
pomniejszone o odpisy amortyzacyjne

2. Kapitaty i fundusze wycenia sie w wartosci nominalnej

3. Naleznosci i zobowigzania w kwocie wymagalnej zaptaty

4. Jednorazowo przez wpisanie w koszty umarza sie $rodki trwate o wartosci do 10
000 zt

5. Zbiory biblioteczne wycenia sie:

- pochodzace z zakupu wedtug cen nabycia tgcznie z Vat

- otrzymane w formie darowizny- wedtug wyceny komisyjnej szacujacej ich aktualna
wartos¢.

6. Stawki umorzeniowo- amortyzacyjne nalicza sie stosujgc stawki okreslone w
updop

7. Ze wzgleddw na nieistotng wartos¢ nie rozlicza sie kosztow w czasie

Inne informacje

Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdlnosci:




1.1

Szczegbotowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacych stan tych aktywé na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu:
aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koricowy

Lp.

Wartosé¢
poczatkowa —

stan na p tek
okresu
sprawozdawczego

Zwigkszenia

Zmniejszenia

nabycie

przemieszczenie
wewnetrzne

aktualizacja

inne
zwigkszenia

zwigkszenia
ogélem (4 +5
+6+7)

zbycie

likwidacja

przemieszczenie
wewnetrzne

aktualizacja

inne

zmniejszeni

a

zmniejszenia
ogélem (9 +10 +
11+12 +13)

Warto$¢ poczatkowa —
stan na koniec okresu
sprawozdawczego (3 + 8
—14)

2

10

11

12

13

14

15

Razem wartos$ci
niematerialne i
prawne (1.1 +1.2)

72 285,08

4 951,20

0,00

0,00

0,00

4 951,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

77 236,28

11

Licencje i prawa
autorskie dotyczace
oprogramowania
komputerowego

0,00

0,00

0,00

1.2

Pozostale wartosci
niematerialne i
prawne

72 285,08

4 951,20

4951,20

0,00

77 236,28

Razem rzeczowe
aktywa trwale (2 +
3+4)

8 614 800,93

42 544,66

42 544,66

46 527,01

46 527,01

8610 818,58

Razem $rodki
trwale (2.1 +2.2 +
23+24)

8614 800,93

42 544,66

0,00

0,00

0,00

42 544,66

0,00

46 527,01

0,00

0,00

0,00

46 527,01

8610818,58

2.1

Grunty, w tym:

0,00

0,00

0,00

211

Grunty stanowigce
wlasnos¢ jednostki
samorzadu
tertorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

2.2.

Budynki, lokale i
obiekty inZynierii
lgdowej

7227 638,54

0,00

0,00

0,00

7227 638,54

23.

Srodki transportu

0,00

0,00

0,00

24.

Inne Srodki trwale

1387 162,39

42 544,66

42 544,66

46 527,01

46 527,01

1383 180,04

Srodki trwale w
budowie
(inwestycie)

0,00

0,00

0,00

Zaliczki na $rodki
trwale w budowie
(inwestycie)

0,00

0,00

0,00




Szczegolowy zakres zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia srodkéw trwalych, warto$ci niematerialnych i prawnych, zawierajacych stan tych aktywoéw na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszenia i

zmniejszenia z tytulu: aktualizacji wartoSci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy
Zwigkszenia Zmniejszenia
Umorzenie —
stan na Wartos$¢ poczatkowa — stan
ety poczatek na koniec okresu
15 R zzetiene okresu amortyzacja/umor sprawozdawczego (3 +7 —
.y 1 P q q . | zwiekszenia ogélem (4| dotyczace zbytych dotyczace zlikwidowanych . - . zmniejszenia ogélem (8 + 9 + P g
sprawozdawcze| zenie za okres aktualizacja inne zwiekszenia ol o inne zmniejszenia 11)
+5+6) skladnikéw skladnikéw 10)
go sprawozdawczy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Razem wartoSci
l. niematerialne i 72 285,08 0,00 4 951,20 0,00 4 951,20 0,00 0,00 0,00 0,00 77 236,28
prawne (1.1 +1.2)
Licencje i prawa autorskie
11, [dowezace 0,00 0,00 0,00
oprogramowania
komputerowego
Pozostate wartosci
1.2. . . . 72 285,08 4 951,20 4 951,20 0,00 77 236,28
niematerialne i prawne
Razem rzeczowe
I1. |aktywa trwale (2 +3 | 4 037 766,25 235 365,71 0,00 0,00 235 365,71 0,00 46 527,01 0,00 46 527,01 4226 604,95
+4)
o, |RazemSrodki trwale 4037 766,25 235 365,71 0,00 0,00 235 365,71 0,00 46 527,01 0,00 46527,01 4226 604,95
© o |@i+22423.424) ' ' ' ' : ' ' ' ' '
2.1. |Grunty, w tym: 0,00 0,00 0,00
Grunty stanowiace
wlasnos¢ jednostki
211 samorzadu terytAonalnego‘ 0,00 0,00 0,00
przekazane w uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom
2.2 l.aLfdyr.]kl.'.IOkale I.Oblekty 2679 600,62 180 690,96 180 690,96 0,00 2 860 291,58
ingynierii lgdowej
2.3. |Srodki transportu 0,00 0,00 0,00
2.4. |Inne srodki trwale 1358 165,63 54 674,75 54 674,75 46 527,01 46 527,01 1366 313,37
3. Srodkl trw.’vale w budowie 0,00 0,00 0,00
(inwestycje)
4 Zaliczki na SrodKi trwale 0,00 0,00 0,00

w budowie (inwestycje)




1.2.

Aktualna wartos¢ rynkowa srodkow trwatych, w tym dobr kultury - o ile
jednostka dysponuje takimi informacjami

Nie wystepuje




1.3.

Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisdw aktualizaujgcych wartos¢
aktywoéw trwatych odrebnie dla dtugoterminowych aktywéw niefinansowych
oraz dtugoterminowych aktywoéw finansowych

Nie wystepuje




1.4.

Wartos¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie

Nie wystepuje




Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na

1.5. . p . s . . p . .
podstawie umow najmu, dzierzawy i innych umow, w tym z tytutu uméw leasingu
Warto$¢ na poczatek| Zwiekszenia w ciagu | Zmniejszenia w Wartooslirlézukonlec
Lp. Wyszczegélnienie okresu okresu ciggu okresu
sprawozdawczego (3 +
sprawozdawczego sprawozdawczego sprawozdawczego 4-5)
1 2 3 4 5 6
1. |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00
o, |Budynkd, lokale 1 obiekty 0,00 0,00 0,00 0,00
inzynierii ladowej i wodnej
3 Urzadzenia techniczne i 0,00 0,00 0,00 0,00
maszyny
4, Srodki transportu 0,00 0,00 0,00 0,00
5. |Inne $rodki trwate 0,00 0,00 0,00 0,00
Ogotem: 0,00 0,00 0,00 0,00




1.6.

Liczba oraz wartos¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udziatéw
oraz dtuznych papieréw wartosciowych

Nie wystepuje




Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu,

1.7. |rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostki samorzadu terytorialnego (stan pozyczek
zagrozonych)
Zmniejszenia odpisow aktualizujacych w ciagu okresu
sprawozdawczego
. Stal,l ot‘lplsow Zwu;ksz'e nl-a odpisow Stan odpisow aktualizujacych
Wyszczegolnienie wedlug | aktualizujacych na aktualizujacych w .
Lp. rup naleznosci oczatek okresu ciggu okresu (LI T
grup pocza d a8 d rozwigzanie odpiséw zmniejszenia — sprawozdawczego (3 +4—7)
Sprawozdawczego Sprawozdawczego wykorzystanie aktualizujacych (uznanie
. razem (5 + 6)
odpisow za zbedne)
1 2 3 4 5 6 7 8
. . 0,00 0,00
1. |podatek od nieruchomosci 0,00 0,00 0,00 0,00
2. [podatek rolny 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
3. |podatek lesny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 podatek od srodkow 0,00 0,00
" |transportowych 0,00 0,00 0,00 0,00
5. |koszty upomnienia 000 0,00
' yup 0,00 0,00 0,00 0,00
6 lata eksploatacyj 0,00 0,00
. |oplata eksploatacyjna 0,00 0,00 0,00 0,00
7 oplata za gospodarowanie 0,00 0,00
" |odpadami 0,00 0,00 0,00 0,00
Ogolem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




1.8.

Dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatku roku obrotowego,
zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koncowym

Nie wystepuje




1.9. |Podziat zobowigzan dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanych umowa lub wynikajacych z innego tytutu prawnego, okresie sptaty:
Okres wymagalnoSci
Razem
L. powyzej 1 roku do 3 lat powyzej 3 lat do 5 lat powyzej 5 lat
Wyszczegodlnienie
Lp. zobowigzan wedlug
pozycji bilansu wedlug stanu na:
poczatek okresu koniec okresu poczatek okresu koniec okresu poczatek okresu koniec okresu poczatek okresu (DI TR
sprawozdawczego | sprawozdawczego
sprawozdawczego | sprawozdawczego | sprawozdawczego | sprawozdawczego | sprawozdawczego | sprawozdawczego
(3+5+7) (4+6+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. nie wystepuja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogolem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




Kwota zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie
z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o
rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote
zobowiazan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

1.10.

Nie wystepuje




1.11. |taczna kwota zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen
p [ Moo et o6 | bt | sl s e

1 2 3 4 5
1. nie wystepuja 0,00|nie wystepuja 0,00
2. 0,00 0,00
3. 0,00 0,00
4, 0,00 0,00
5. 0,00 0,00
6. 0,00 0,00
7. 0,00 0,00
8. 0,00 0,00
Ogolem: 0,00 X 0,00




1.12.

taczna kwota zabowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez
jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze
wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majgtku jednostki oraz charakteru i
form tych zabezpieczen

Nie wystepuje




Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym
kwote czynnych rozliczerh miedzyokresowych kosztéw stanowiacych réznice
miedzy wartoscig otrzymanych finansowych sktagdnikw aktywéw a
zobowiagzaniem zaptaty za nie

1.13.

Nie wystepuje




1.14.

taczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych
w bilansie

Nie wystepuje




1.15.

Kwota wyptaconych srodkéw pienieznych na swiadczenia pracownicze

114 504,49 zt




1.16. |inne informacje

Nie wystepuje




2.1.

Wysokos¢é odpisow aktualizujacych wartosé zapaséw

Nie wystepuje




Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powiekszyly koszt

2.2. .. , .
wytworzenia Srodkow trwalych w budowie w roku obrotowym
Koszty wytworzenia poniesione w ciagu Koszty wytworzenia poniesione w ciagu
poprzedniego okresu sprawozdawczego biezacego okresu sprawozdawczego
Lp. Wyszczegollnienie
w tym: w tym:
geckel réznice geclen roznice
odsetki kursowe odsetki kursowe
1 2 3 4 5 6 7 8
1. nie wystepuja
2.
3.
Ogolem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




2.3.

Kwota i charakter poszczegdlnych pozycji przychodéw lub kosztéw o
nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapity incydentalnie

Nie wystepuje




2.4.

Informacja o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy
podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Nie dotyczy




2.5.

Inne informacje

Nie wystepuja




Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéb
wptynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy

jednostki

nie wystepuja




